
 

 

 

INICJATYWA SOŁECKA  2020  
w sołectwie Rychwałd 

została zrealizowana 

___________________________________________________________ 

 
 Szanowni mieszkańcy! 

 Gmina Gilowice zrealizowała zadanie pn. "ZAGOSPODAROWANIE CENTRUM WSI POPRZEZ 

UTWORZENIE ZIELONEJ STREFY WRAZ Z OCHRONĄ DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO W MIEJSCOWOŚCI RYCHWAŁD" w ramach Marszałkowskiego Konkursu „Inicjatywa 

sołecka” 2020 - na podstawie umowy z Województwem Śląskim nr  CRU WSL2959/TW/2020 z dnia  

21 lipca 2020. 

 
 W ramach zadania pod nazwą: "ZAGOSPODAROWANIE  CENTRUM WSI POPRZEZ 
UTWORZENIE ZIELONEJ STREFY WRAZ Z OCHRONĄ DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO                     
W MIEJSCOWOŚCI RYCHWAŁD" zostało zrealizowane dzięki  pomocy finansowej ze środków budżetu 
Województwa Śląskiego w Marszałkowskim Konkursie "Inicjatywa Sołecka" w 2020 roku. Zrealizowana 
inicjatywa ma szczególne znaczenie dla społeczności lokalnej, w szczególności mieszkańców oraz 
turystów miejscowości Rychwałd. Zadanie polegało na:   zagospodarowaniu miejsca publicznego                       
w sołectwie istotnego z uwagi na dobro wspólne mieszkańców oraz działaniach w sferze kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego.  Zostało zrealizowane w Gminie Gilowice                                     
- w miejscowości Gilowice, na działkach o nr ewid. 2002/1, 2003/2, 2004 - stanowiących własność Gminy 
Gilowice. Polegało na zmianie wizerunku centrum wsi poprzez realizację  szeregu działań w zakresie: 
 
I. Zagospodarowania centrum wsi poprzez : 
 1. Remont dojść do budynku Domu Ludowego, który stanowi główne centrum kulturalne 
 miejscowości - poprzez wymianę kostki brukowej betonowej.  

 2. Wyposażenie centrum w elementy małej architektury- poprzez remont 3 istniejących 
 ławek, zakup 3 koszy na śmieci oraz zakup stojaka na rowery.  
 

II. Ochrony dóbr kultury poprzez:  
 1. Remont istniejącego pomnika (obelisku) poległych mieszkańców Rychwałdu podczas I i II 
 Wojny Światowej wraz z remontem (godła i napisu) oraz wykonaniem nowej tablicy                         
 z cennymi informacjami na temat historii powstania tego pomnika.  
 2. Wykonanie tablic: 

 upamiętniającej Powstańców Śląskich - ściśle związanej z obchodami 100 rocznicy wybuchu II 
Powstania Śląskiego  - nowa tablica została osadzona na stałe w bliskim otoczeniu istniejącego 
pomnika. 

 o historii pomnika (obelisku)  

 
III. Utworzenie zielonej strefy poprzez : 

 Wykonanie  zielonej strefy - poprzez  plantowanie, rozścielenie zieleni, wykonanie trawników                          
i posadzenie nowych roślin ozdobnych. 

Koszt inicjatywy to wartość: 82 483,80 

wysokość dotacji z budżetu Województwa Śląskiego: 60 000,00 

 
Dbajmy wszyscy o nowy wizerunek przestrzeni publicznej w Rychwałdzie ! 

        WÓJT 

        Krzysztof Okrzesik 



 

 

 
 

 


